این کتاب فروشی از خارج وارد و در تبریز انتشار می یافت. به این ترتیب کتاب فروشی

تربیت، در حقیقت بهترین، مهم ترین و جامع ترین کتاب فروشی سراسر ایران گشت

و همه ساله فهرستی به سبک اروپا از طرف این موسسه نشر می شد. روزنامه آزاد نیز

که هفته ای یک شـماره با چاپ سـنگی در پایان سال 1324ق. )آغاز سال 1907میلادی(

در تبریز منتشـر می شـد و دارای تصاویر وطن پرستان نامی آن دوران بود، زیر نظارت

کتاب فروشـی تربیـت و مدیریت مسـتقیم میرزا رضا خان تربیت بـرادر محمد علی

تربیت و مدیر کتاب فروشـی یاد شـده و میرزا محمود خان اشرف زاده پدید آمده بود

تا پس از کودتای محمد علی شـاه در سـال 1326 ق.، موسسه یاد شده از ارتجاعیون و